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talelser, der fremkom med Hensyn til Forslaget 
om Reserven, ikke vare i den Grad klare. Jeg 
tillader mig derfor at spørge, om begge For- 
slag fastholdes med samme Bestemthed fra 
Ministeriets Side. 

D e n  midlert idige Kr igsminis te r :  
Jeg skal med Fornøielse svare det ærede Med- 
lem, der nu satte sig, at jeg med samme Be- 
stemthed fastholder begge Forslag, om end 
Grundene ere forskjellige, hvilket jeg troer alle- 
rede fremgaaer af, hvad jeg første Gang udvik- 
lede. Det første Forslag er efter min For- 
mening en fuldkommen Nødvendighed, fordi det 
hører med til den hele Bygning, der er grund- 
lagt; man vilde altsaa ved at forkaste det 
have borttaget en Deel af Loven, inden man 
reviderede den. Med samme Bestemthed, men 
af andre Grunde, fastholder jeg det andet For- 
slag, fordi den Fordring er stillet til Regjerin- 
gen, ·at der skal gives Reservebataillonerne 
samme Fasthed som de andre Batailloner, for 
at de i paakommende Tilfælde kunne møde 
med den samme Kampdygtighed og være ligesaa 
krigsberedte som disse; men denne Fordring 
vilde ikke kunne tilfredsstilles, naar Regjeringen 
gik ind paa det, der er blevet vedtaget af 
Folkethinget 

Kr ieger :  Efter den Erklæring, som den 
ærede Minister nu har afgivet, skal jeg utvivl- 
somt følge Ministerens Forslag. 

M .  Ande r sen :  Der kan naturligviis 
efter de Foredrag, vi have hørt af de ærede 
foregaaende Talere, der have yttret sig med 
saa stor Veltalenhed ingen Tvivl være om, at 
de have den største Omsorg for Fædrelandet 
og for»Armeen, men der har jo dog gjort sig en 
anden Anskuelse gjældende i det andet Thing. 
Fleertallet i det andet Thing er jo kommet til 
en anden Erkjendelse, det er jo af den Me- 

ning, at Landet ikke kan udholde de store Byr- 
der til Forsvarsvæsenet, der ere en Følge af 
den nye Armeeplan, og den Anskuelse har gjort 
sig gjældende, at Armeeplanen derfor absolut 
vil blive forandret om to Aar; selv om den 
altsaa ikke nu blev udviklet ganske og aldeles 
i hele sit Omfang, saa vilde det jo ikke gjøre 
Stort til Sagen, naar man alligevel tænker 
sig den forandret om kort Tid. Den Be- 
tragtning gjør sig ikke alene gjældende hos 
Fleertallet i Folkethinget, men ogsaa hos en 
stor Deel af Befolkningen, idetmindste hos Al- 
muebefolkningen, forsaavidt jeg har havt Lei- 
lighed til at gjøre mig bekjendt dermed, at 
Hærvæsenet forvolder Landet altfor store Ud- 
gifter, og dersom det nu imod Befolkningens 
Ønske skulde skee, at .7de Aars Mandskab saa- 
velsom Forstærkningsmandskabet skulde blive ind- 
kaldt til Øvelser i indeværende Finantsaar, saa 
frygter idetmindste jeg for, at Aanden i Ar- 
meen, som der forhen er talt saameget om og 
vistnok med Rette lagt saa stor Vægt paa, 
ikke vil blive saaledes, som man kunde ønske 
den, og det maa dog være en meget vigtig 
Sag, om Folket gaaer til den krigerske Gjer- 
-ning med Lyst og Iver, eller det gaaer til 
den med Uvillie. Det er den Betragtning, 
som gjør sig gjældende for mig, og hvorfor 
jeg finder det rigtigst at støtte Fleertallet iFols 
kethinget og altsaa agter at stemme imod Æn- 
dringsforslagene 

M a d v i g :  Jeg synes dog, det bør siges, 
at, naar der henvises til en forestaaende Re- 
vision, saa kræver en Revision, at Betingel- 
serne for en saadan ere komme tilstede, og den 
første Betingelse for at kunne revidere en Plan 
er, at man har seet den fuldstændig udviklet. 
Revisionen kan være nødvendig, jeg veed ikke, 
hvor store Forandringer den kan kræve, men 
een Ting er klar, og det er, at man ikke maa 
lade det, man skal revidere, blive til en Rum, 
førend man reviderer det. 

Da ellers Ingen begjærede Ordet, sluttedes Forhandlingen om dette Afsnit, og man 
gik til! Afstemning, hvorved: « 

l) Forslag under Nr« 9 til § 22 as Kr igsminis te renx 


